
Cod. Proposta 4214
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Immediatamente esecutiva

DELIBERAZIONE N 600 avente ad oggetto: Concorso pubblico finalizzato all'assunzione, con

contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo (CCNL relativo

al personale della dirigenza delle funzioni locali - sezione dirigenza professionale, tecnica e

amministrativa): ammissione ed esclusione candidati.

L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di novembre presso la sede dell’Ente, il Direttore

Generale dell’Istituto, Nicola D'Alterio



Cod. Proposta 4214Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale del 17 marzo 2023 n. 135, con la quale è stato indetto ilconcorso pubblico finalizzato alla assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 1Dirigente amministrativo (CCNL relativo al personale dell’Area della Dirigenza delle Funzioni Locali –sezione Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa) ed è stata contestualmente nominata laCommissione incaricata per la procedura selettiva nella composizione appresso riportata:
Presidente Dott.ssa Emanuela Grimaldi,

Direttore Dipartimento Presidenza Regione Abruzzo
Componente Dott. Riccardo Baci,

Dirigente responsabile dell’UOC “Programmazione e gestione delleattività economiche e finanziarie” della ASL di Teramo
Componente Dott.ssa Emanuela Murri,

Dirigente della Programmazione nazionale – Autorità diprogrammazione piano sviluppo e coesione della Regione Abruzzo
Segretarioverbalizzante Dott. Andrea Mucciconi,

Collaboratore Professionale di Ricerca Sanitaria operante presso ilReparto "Risorse Umane" dell'Istituto.
PRESO ATTO che, il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della RegioneAbruzzo Speciale n. 38 del 7 aprile 2023 (Concorsi) e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4a seriespeciale “Concorsi ed esami” n. 37 del 16 maggio 2023 e che sono pervenute entro la data di scadenza del 15giugno 2023 le seguenti domande di partecipazione:

N. COGNOME NOME
1 ANTELLI GIANLUCA
2 ARDIGO' ALESSANDRO
3 BARCA SALVATORE
4 CALVARESE SIMONA
5 CAPASSO EMILIANO
6 CAPORALE FERDINANDO
7 CERASI MAURO
8 CERQUETI VALERIA
9 CIAMMOLA EMANUELA
10 CICCONE STEFANIA
11 CILIBERTI CLAUDIA
12 CIPOLLETTI ENRICA
13 CIPRO MONICA
14 CIUNCI DONATO
15 CRUDELE ANTONINA
16 CUCCURU DARIO
17 CUZZINI NERI MASSIMO



18 D'APOLITO ANTONIO
19 DE BARTOLOMEO ANNARITA
20 DE BERARDINIS LARA
21 DE NICOLA PIERFRANCO
22 DEI GIUDICI CLAUDIA
23 DEL PRETE ALBERTO
24 D'ERRICO PIO
25 DI ALESSANDRO PAOLO
26 DI CARLO LUIGI
27 DI EUGENIO ARIANNA
28 DI GIOVANNI ANNALISA
29 DI GIOVANNI ANTONIO
30 DI LANDRO MICHELE
31 DI LUCIANO VALERIA
32 DI PANCRAZIO ANNA
33 DI PANCRAZIO ERSILIA
34 DI SANTE FEDERICA
35 DI STEFANO ANNA
36 D'ORIO FRANCESCO
37 ERRA CARMINE
38 FEMMINILLI MIRIAM
39 FESTA ALESSANDRO
40 FINI MANUELA
41 FLAMMINI ROBERTO
42 FRAIOLI SIMONE
43 FRATICELLI ALESSANDRA
44 FUIANO ALFONSO
45 FUSCO FRANCESCA
46 GALLO ANNA RITA
47 GANDINI CRISTIANA
48 GENNARELLI FRANCESCA
49 GRANATA MARIELLA
50 IAGNEMMA ELEONORA
51 IEZZI ELISABETTA
52 LA RICCIA LUCIA
53 LEONE FEDERICA
54 LITANTRACE CATIA
55 MALDARIZZI VITO GIUSEPPE
56 MASSI GIANLUCA
57 MASTROIANNI ANGELA



58 MEMMO MIRELLA
59 MEMMO PAOLA
60 MENCARELLI ELVIRA
61 MORESE ROSANNA
62 MUSCIANESECLAUDIANI LAURA
63 PASSACANTANDO MICHELE
64 PELUSI SABINA
65 PELUSI VALERIO
66 PERELLI RICCARDO
67 PETRACCA MICHELE
68 PETRELLA ALESSANDRO
69 PINESE LUCA
70 POMPA ISABELLA
71 POMPEI CARLA
72 RE MATTEO
73 RICCI ALESSIA
74 ROMUALDI SIMONA
75 SALVI SIMONE
76 SANITA' ANDREA
77 SAPIENZA FRANCESCA
78 SCARICAMAZZA LAURA
79 SCARPA ADELE
80 SCARSELLA ALESSANDRA
81 SCHIAVONE TERESA
82 SCIACCA ANTONINA
83 SEBASTIANI MARIANNA
84 SISINO ANDREA
85 SOLITO SCIPIONE
86 TESTA ALESSANDRA
87 TOGNA BARBARA
88 TRAPPOLINI ANDREA
89 VANNI FEDERICA
90 VERONGALLI DAFNE

PRESO ATTO che il bando prevede il possesso da parte dei candidati dei seguenti requisiti ad substantiamai fini dell'ammissione alla procedura:
“1. REQUISITI DI PARTECIPAZIONEPer la partecipazione al concorso pubblico i candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti diammissione:Generali



a) cittadinanza italiana o cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea o possesso di uno deirequisiti di cui all’art. 38, comma 1 e comma 3 bis del D. Lgs. n. 165/2001, salve le ulteriori equiparazionistabilite dalle leggi vigenti;b) piena e incondizionata idoneità fisica all’impiego per la specifica mansione da svolgere: l’accertamentodell’idoneità fisica all’impiego sarà effettuata a carico dell’Istituto prima dell’immissione in servizio, inapplicazione dell’art. 41 del D.Lgs. n. 81 del 9 Aprile 2008. L’assunzione è subordinata alla idoneitàincondizionata alla mansione specifica espressa dal Medico Competente;c) godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere all’impiego coloro che siano stati esclusidall’elettorato attivo nonché coloro che siano stati dispensati dell’impiego presso una pubblicaamministrazione per aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o viziati dainvalidità non sanabile;d) assenza di condanne penali che impediscano l’assunzione presso le pubbliche amministrazioni;e) adeguata conoscenza della lingua italiana.I cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea devono possedere, ai sensi dell’art. 3 del DPCM7 febbraio 1994, n. 174, e, quindi, dichiarare nella domanda di ammissione, i seguenti requisiti:a) godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza;b) essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisitiprevisti per i cittadini della Repubblica;c) avere adeguata conoscenza della lingua italiana.Non possono accedere agli impieghi coloro che sono esclusi dall'elettorato attivo e coloro che sono statidestituiti o dispensati dall'impiego presso pubbliche amministrazioni ovvero licenziati a decorrere dalladata di entrata in vigore del primo contratto collettivo ovvero dichiarati decaduti per aver conseguitol’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabili.
Specificia) Diploma di Laurea in Giurisprudenza o in Scienze Politiche o in Economia e Commercio o altra laureaequipollente conseguita ai sensi del previgente ordinamento ovvero Laurea Specialistica/Magistrale delnuovo ordinamento universitario (D.M. 509/99 - D.M. 270/04) equiparato ai sensi del DecretoInterministeriale del 09.07.2009. Per la validità dei titoli di studio conseguiti all’estero è richiesta ladichiarazione di equivalenza ai sensi della vigente normativa in materia; il candidato possessore di titolo distudio estero (comunitario o extracomunitario) potrà partecipare alla procedura selettiva attivandocontestualmente – presso il competente Dipartimento della Funzione Pubblica - l’iter finalizzato alriconoscimento dell’equivalenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 38, comma 3 del D.Lgs. 165/2001. In talcaso il candidato dovrà inserire una apposita dichiarazione nella domanda allegando l’attestazionecomprovante l’avvio della procedura di riconoscimento. In presenza della suddetta dichiarazione siprocederà all’ammissione dell’interessato con riserva, nelle more dell’acquisizione dei provvedimenti diequipollenza/equivalenza.b) Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesima professionalitàprestato in enti del SSN nella posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifichefunzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.Tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti dai candidati alla data di scadenza del termine stabilitodal presente bando per la presentazione delle domande di ammissione e devono altresì permanere per tuttoil procedimento concorsuale e fino al momento della nomina.Il difetto anche di uno solo dei requisiti prescritti comporta l’esclusione dal concorso.
RITENUTO di procedere ad un esame preliminare d’ufficio delle candidature pervenute al fine di verificareil possesso, da parte dei candidati, dei requisiti generali e dei requisiti specifici nonché l'avvenutasottoscrizione delle domande presentate;
RILEVATO, in esito alla suddetta verifica, di escludere dalla procedura in oggetto i candidati di seguitoelencati e per le motivazioni esposte:



ID DOMANDA MOTIVO DI ESCLUSIONE
3782055 Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.

3791021
Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.3791910 Il/la candidato/a non ha prodotto il curriculum relativo alle esperienzeprofessionali.3800079 Il/la candidato/a non ha prodotto il curriculum relativo alle esperienzeprofessionali.3800636 Il/la candidato/a non ha prodotto il curriculum relativo alle esperienzeprofessionali.

3808117
Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.

3808849
Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.3808914 Il/la candidato/a non ha prodotto il curriculum relativo alle esperienzeprofessionali.3813248 Il/la candidato/a non ha prodotto la domanda di partecipazione sottoscrittae datata.

3813875
Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.

RILEVATO che tutti gli altri candidati hanno presentato le relative domande rispondendo alle prescrizioniindicate dal bando;
RITENUTO conseguentemente di ammettere con riserva alla procedura selettiva in oggetto i seguenticandidati, demandando alla commissione esaminatrice il compito di procedere, una volta insediata, allaverifica relativa ai punti sopra richiamati e alla conseguente, eventuale, ammissione definitiva:



N. ID DOMANDA
1 3774253
2 3776276
3 3776404
4 3778118
5 3780402
6 3781132
7 3781786
8 3781840
9 3782089
10 3782645
11 3782655
12 3783168
13 3783741
14 3784775
15 3786260
16 3786775
17 3790664
18 3791350
19 3791556
20 3792562
21 3793029
22 3793152
23 3793245
24 3795094
25 3795740
26 3796357
27 3797936
28 3797990
29 3798029
30 3798772
31 3798935
32 3799674
33 3799684
34 3799944



35 3800502
36 3800598
37 3800827
38 3801531
39 3801692
40 3801759
41 3802183
42 3802619
43 3802820
44 3803031
45 3803106
46 3803143
47 3803221
48 3803389
49 3804712
50 3805601
51 3806759
52 3808193
53 3808198
54 3808349
55 3808567
56 3809258
57 3809687
58 3810105
59 3810151
60 3810187
61 3810256
62 3810395
63 3810562
64 3810591
65 3810750
66 3811031
67 3811391
68 3811502
69 3811604



70 3811684
71 3811705
72 3811875
73 3812033
74 3812364
75 3812366
76 3813219
77 3813271
78 3813575
79 3813685
80 3814125

D E L I B E R A
Per tutto quanto in premessa riportato, che si intende integralmente richiamato nel presente dispositivo:

1. Prendere atto che le domande pervenute entro la data di scadenza del 15 giugno 2023 per lapartecipazione al concorso pubblico finalizzato alla assunzione, con contratto di lavoro a tempo pienoe indeterminato di n. 1 Dirigente amministrativo (CCNL relativo al personale dell’Area dellaDirigenza delle Funzioni Locali – sezione Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa) sonole seguenti:
N. COGNOME NOME
1 ANTELLI GIANLUCA
2 ARDIGO' ALESSANDRO
3 BARCA SALVATORE
4 CALVARESE SIMONA
5 CAPASSO EMILIANO
6 CAPORALE FERDINANDO
7 CERASI MAURO
8 CERQUETI VALERIA
9 CIAMMOLA EMANUELA
10 CICCONE STEFANIA
11 CILIBERTI CLAUDIA
12 CIPOLLETTI ENRICA
13 CIPRO MONICA
14 CIUNCI DONATO
15 CRUDELE ANTONINA
16 CUCCURU DARIO



17 CUZZINI NERI MASSIMO
18 D'APOLITO ANTONIO
19 DE BARTOLOMEO ANNARITA
20 DE BERARDINIS LARA
21 DE NICOLA PIERFRANCO
22 DEI GIUDICI CLAUDIA
23 DEL PRETE ALBERTO
24 D'ERRICO PIO
25 DI ALESSANDRO PAOLO
26 DI CARLO LUIGI
27 DI EUGENIO ARIANNA
28 DI GIOVANNI ANNALISA
29 DI GIOVANNI ANTONIO
30 DI LANDRO MICHELE
31 DI LUCIANO VALERIA
32 DI PANCRAZIO ANNA
33 DI PANCRAZIO ERSILIA
34 DI SANTE FEDERICA
35 DI STEFANO ANNA
36 D'ORIO FRANCESCO
37 ERRA CARMINE
38 FEMMINILLI MIRIAM
39 FESTA ALESSANDRO
40 FINI MANUELA
41 FLAMMINI ROBERTO
42 FRAIOLI SIMONE
43 FRATICELLI ALESSANDRA
44 FUIANO ALFONSO
45 FUSCO FRANCESCA
46 GALLO ANNA RITA
47 GANDINI CRISTIANA
48 GENNARELLI FRANCESCA
49 GRANATA MARIELLA
50 IAGNEMMA ELEONORA
51 IEZZI ELISABETTA
52 LA RICCIA LUCIA
53 LEONE FEDERICA
54 LITANTRACE CATIA
55 MALDARIZZI VITO GIUSEPPE
56 MASSI GIANLUCA



57 MASTROIANNI ANGELA
58 MEMMO MIRELLA
59 MEMMO PAOLA
60 MENCARELLI ELVIRA
61 MORESE ROSANNA
62 MUSCIANESECLAUDIANI LAURA
63 PASSACANTANDO MICHELE
64 PELUSI SABINA
65 PELUSI VALERIO
66 PERELLI RICCARDO
67 PETRACCA MICHELE
68 PETRELLA ALESSANDRO
69 PINESE LUCA
70 POMPA ISABELLA
71 POMPEI CARLA
72 RE MATTEO
73 RICCI ALESSIA
74 ROMUALDI SIMONA
75 SALVI SIMONE
76 SANITA' ANDREA
77 SAPIENZA FRANCESCA
78 SCARICAMAZZA LAURA
79 SCARPA ADELE
80 SCARSELLA ALESSANDRA
81 SCHIAVONE TERESA
82 SCIACCA ANTONINA
83 SEBASTIANI MARIANNA
84 SISINO ANDREA
85 SOLITO SCIPIONE
86 TESTA ALESSANDRA
87 TOGNA BARBARA
88 TRAPPOLINI ANDREA
89 VANNI FEDERICA
90 VERONGALLI DAFNE

2. Ammettere con riserva alle medesime i seguenti candidati:
N. ID DOMANDA
1 3774253
2 3776276



3 3776404
4 3778118
5 3780402
6 3781132
7 3781786
8 3781840
9 3782089
10 3782645
11 3782655
12 3783168
13 3783741
14 3784775
15 3786260
16 3786775
17 3790664
18 3791350
19 3791556
20 3792562
21 3793029
22 3793152
23 3793245
24 3795094
25 3795740
26 3796357
27 3797936
28 3797990
29 3798029
30 3798772
31 3798935
32 3799674
33 3799684
34 3799944
35 3800502
36 3800598
37 3800827



38 3801531
39 3801692
40 3801759
41 3802183
42 3802619
43 3802820
44 3803031
45 3803106
46 3803143
47 3803221
48 3803389
49 3804712
50 3805601
51 3806759
52 3808193
53 3808198
54 3808349
55 3808567
56 3809258
57 3809687
58 3810105
59 3810151
60 3810187
61 3810256
62 3810395
63 3810562
64 3810591
65 3810750
66 3811031
67 3811391
68 3811502
69 3811604
70 3811684
71 3811705
72 3811875



73 3812033
74 3812364
75 3812366
76 3813219
77 3813271
78 3813575
79 3813685
80 3814125

3. Escludere dalla procedura in oggetto, in esito allo screening preliminare di cui in premessa, inseguenti candidati e per le motivazioni esposte:
ID DOMANDA MOTIVO DI ESCLUSIONE

3782055 Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.3791021 Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.3791910 Il/la candidato/a non ha prodotto il curriculum relativo alle esperienzeprofessionali.3800079 Il/la candidato/a non ha prodotto il curriculum relativo alle esperienzeprofessionali.3800636 Il/la candidato/a non ha prodotto il curriculum relativo alle esperienzeprofessionali.3808117 Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.3808849 Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.3808914 Il/la candidato/a non ha prodotto il curriculum relativo alle esperienzeprofessionali.3813248 Il/la candidato/a non ha prodotto la domanda di partecipazione sottoscrittae datata.



3813875 Il/la candidato/a non risulta in possesso del requisito specifico di cui alpunto sub b) del bando di riferimento, relativo all’anzianità di servizioeffettivo di almeno cinque anni corrispondente alla medesimaprofessionalità prestato in enti del SSN nella posizione funzionale dilivello settimo, ottavo e ottavo bis, ovvero qualifiche funzionali disettimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni.



Istruttore del ProcedimentoAndrea Mucciconi

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza del presente attoIL DIRIGENTE PROPONENTEF.to Luca Di Tommaso(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Nicola D'Alterio

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 4214Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
OGGETTO: Concorso pubblico finalizzato all'assunzione, con contratto di lavoro a tempo pienoe indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo (CCNL relativo al personale della dirigenzadelle funzioni locali - sezione dirigenza professionale, tecnica e amministrativa): ammissioneed esclusione candidati.

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 06/11/2023
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO.

F.to Lucio Ambrosj
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 4214Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
OGGETTO: Concorso pubblico finalizzato all'assunzione, con contratto di lavoro a tempopieno e indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo (CCNL relativo al personale delladirigenza delle funzioni locali - sezione dirigenza professionale, tecnica e amministrativa):ammissione ed esclusione candidati.

Si esprime parere FAVOREVOLE
-.

Data 09/11/2023
IL DIRETTORE SANITARIO.
F.to Giacomo Migliorati

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione/determinazione	 viene pubblicata all’Albo di questo
Istituto in data odierna e vi

rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi

Data 17/11/2023

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

F.to Luca Di Tommaso
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


